



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019
Processo Administrativo Nº 636815/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 11/12/2019 17:28:10

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:35
Calça Social

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calça Social			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 73,49	Valor Total: 18.372,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	076	02.889.493/0001-98	18.587,50	73,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Camisa Gola Polo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: Camisa Gola Polo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEÇÕES	091	12.309.536/0001-72	42,84	23,00	Sim
2 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	093	02.889.493/0001-98	4.283,33	23,10	Sim
3 SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP	007	08.711.005/0001-34	42,80	23,49	Sim
4 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	065	07.045.994/0001-01	42,00	42,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Camisa Social

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Camisa Social
Quantidade: 250 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 17.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP	024	08.711.005/0001-34	74,30	70,00	Sim
2 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	076	02.889.493/0001-98	18.595,82	74,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Camiseta manga curta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Camiseta manga curta
Quantidade: 950 Valor Unit.: 10,88 Valor Total: 10.336,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	076	02.889.493/0001-98	16.561,63	10,88	Sim
2 SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP	007	08.711.005/0001-34	17,40	10,97	Sim
3 LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEÇÕES	091	12.309.536/0001-72	17,43	10,98	Sim
4 MÁXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	066	29.136.844/0001-46	17,43	16,01	Sim
5 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP	090	14.272.952/0001-79	17,43	16,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Chapéu em brim, tipo australiano

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Chapéu em brim, tipo australiano
Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,87 Valor Total: 1.787,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	076	02.889.493/0001-98	3.405,00	17,87	Sim
2 A. ENZ ROSSI CONFECÇÕES EIRELLI	011	26.225.168/0001-99	34,05	19,85	Sim
3 SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP	007	08.711.005/0001-34	34,00	24,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Cinto de Guarnição

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Cinto de Guarnição			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 10.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	043	13.241.077/0001-03	58,83	43,00	Sim
2 ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA - EIRELI - ME	019	22.326.764/0001-04	58,00	43,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Cinto de nylon

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Cinto de nylon			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	007	13.241.077/0001-03	20,00	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Coldre de cintura universal com porta carregador

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Coldre de cintura universal com porta carregador			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 61,42		Valor Total: 15.355,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	007	13.241.077/0001-03	61,42	61,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Colete tático modular (MOLLE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca própria	Modelo: Colete tático modular
Descrição: Colete tático modular (MOLLE)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 265,00		Valor Total: 66.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA - EIRELI - ME	019	22.326.764/0001-04	265,00	265,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Conjunto Operacional (Gandola e Calça)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Conjunto Operacional (Gandola e Calça)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 206,18		Valor Total: 82.472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	093	02.889.493/0001-98	105.666,00	206,18	Sim
2 ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA - EIRELI - ME	019	22.326.764/0001-04	263,00	235,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP	024	08.711.005/0001-34	264,10	6,10	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Fiel para apito

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Fiel para apito			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,56		Valor Total: 8.624,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	043	13.241.077/0001-03	21,56	21,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Fiel retrátil

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INASEG	Modelo: GMVG
Descrição: Fiel retrátil			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 32,21		Valor Total: 8.052,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	027 13.241.077/0001-03	32,21	32,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Gorro com Pala

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Gorro com Pala			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME	076 02.889.493/0001-98	10.816,00	12,00	Sim
2 SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP	024 08.711.005/0001-34	27,00	13,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Porta algemas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Eco	Modelo: Eco Porta
Descrição: Porta algemas			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MÁXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	066 29.136.844/0001-46	27,75	23,20	Sim
2 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP	090 14.272.952/0001-79	27,75	23,21	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

3 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP 071 13.241.077/0001-03 27,75 23,25 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Porta Carregador

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Porta Carregador			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 8.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	071 13.241.077/0001-03	35,95	34,00	Sim
2 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP	090 14.272.952/0001-79	35,95	34,01	Sim
3 MÁXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	066 29.136.844/0001-46	35,95	34,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Porta Munção

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Porta Munção			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 4.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	043 13.241.077/0001-03	17,72	17,00	Sim
2 MÁXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	066 29.136.844/0001-46	17,72	17,68	Sim
3 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP	090 14.272.952/0001-79	17,72	17,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Porta tonfa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIZZOLA	Modelo: GMVG
Descrição: Porta tonfa			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 4.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP	071	13.241.077/0001-03	21,64	17,90	Sim
2 MÁXIMO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	066	29.136.844/0001-46	21,64	17,99	Sim
3 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP	090	14.272.952/0001-79	21,64	18,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Sapato Social Preto

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: SAPATO SOCIAL
Descrição: Sapato Social Preto			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 22.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA - EPP	098	65.677.890/0001-16	131,00	130,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 11/02/2020 11:00:36
Sapato social preto salto médio

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODARE	Modelo: SAPATO SOCIAL FEM
Descrição: Sapato social preto salto médio			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 9.675,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA - EPP	098	65.677.890/0001-16	130,00	129,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

AUTORIDADE: EVANDRO HOMERO DIAS